
 

 

1 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
 

Processo Licitatório nº 000091/20 
PREGÃO PRESENCIAL nº 32 
Sessão: 1 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ARES 
CONDICIONADOS PARA O MUNICIPIO DE TABATINGA/SP, CONFORME PROTOCOLO Nº 908/2020. 
Detalhamento do Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na 
realização de limpeza e instalação de aparelhos de ar condicionado para o Município de Tabatinga/SP 
 
Na data de 25 de agosto de 2020, às 09:00, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 

6073 31/10/2019 Amanda Ferreira Equipe de Apoio 430.469.538-01 45.627.374-8 

6073 31/10/2019 Celia Regina Gardim Pregoeiro 272.097.368-83 30.464.264-2 

6073 31/10/2019 Itamar Silveira Junior Equipe de Apoio 307.181.288-42 34.230.921-3 

 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 

CREDENCIAMENTO 

Declarada aberta a sessão pela Sra. Pregoeira e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o 
credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, 
visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de 
atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

12512 
Sim 

BRISALAR ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVICO 
LTD 
BRUNO GIMENES HEREDIA 

ME 
319.864.998-63 

19.950.400/0001-96 
40.599.603-2 

Sim 

4874 
Sim 

EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 
EDSON REVOREDO JUNIOR 

MEI 
352.552.978-36 

17.841.871/0001-30 
44.614.124-0 

Sim 

12513 
Sim 

JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE CARVALHO 3403207 
CLODOALDO DE CARVALHO 

ME 
339.839.608-98 

37.160.616/0001-30 
33.910.829 

Sim 

221 
Sim 

VALCIMAR CELSO LODDI ME 
VALCIMAR CELSO LODDI 

ME 
252.618.528-97 

05.256.258/0001-77 
23.948.136-7 

Sim 

 
A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, a Sra. Pregoeira auxiliada pela Equipe de Apoio recebeu as declarações dos 
Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes 
contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de 
Apoio, a Pregoeira procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos 
requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. 
Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Classif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE CARVALHO 3403207 173.760,00 Classificado    
S 

2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 226.675,00 Classificado    
S 



 

 

2 
 

3 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 226.950,00 Classificado    
S 

4 12512 BRISALAR ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVICO LTD 231.100,00 Classificado    
N 

 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de 
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A 
sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

1 1 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 0,00 173.750,00 Lance                 

1 2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 173.740,00 Lance                 

1 3 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 173.730,00 Lance                 

2 1 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 0,00 173.720,00 Lance                 

2 2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 173.710,00 Lance                 

2 3 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 173.700,00 Lance                 

3 1 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 0,00 173.690,00 Lance                 

3 2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 173.680,00 Lance                 

3 3 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 173.670,00 Lance                 

4 1 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 0,00 173.660,00 Lance                 

4 2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 173.650,00 Lance                 

4 3 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 173.640,00 Lance                 

5 1 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 0,00 173.630,00 Lance                 

5 2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 173.620,00 Lance                 

5 3 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 173.610,00 Lance                 

6 1 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 0,00 173.600,00 Lance                 

6 2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 173.590,00 Lance                 

6 3 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 173.580,00 Lance                 

7 1 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 0,00 173.570,00 Lance                 

7 2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 173.560,00 Lance                 

7 3 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 173.550,00 Lance                 

8 1 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 0,00 173.500,00 Lance                 

8 2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 173.400,00 Lance                 

8 3 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 173.390,00 Lance                 

9 1 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 0,00 35255297836 Lance                 

9 2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 172.990,00 Lance                 

9 3 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 172.980,00 Lance                 

10 1 221 VALCIMAR CELSO LODDI ME 0,00  Declina               

10 2 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 172.970,00 Lance                 

10 3 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 172.960,00 Lance                 

11 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 172.950,00 Lance                 

11 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 172.940,00 Lance                 

12 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 172.900,00 Lance                 

12 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 172.800,00 Lance                 

13 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 172.000,00 Lance                 

13 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 171.990,00 Lance                 

14 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 171.000,00 Lance                 



 

 

3 
 

14 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 170.990,00 Lance                 

15 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 170.000,00 Lance                 

15 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 169.900,00 Lance                 

16 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 169.800,00 Lance                 

16 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 169.700,00 Lance                 

17 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 169.600,00 Lance                 

17 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 169.500,00 Lance                 

18 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 169.400,00 Lance                 

18 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 169.300,00 Lance                 

19 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 169.200,00 Lance                 

19 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 169.100,00 Lance                 

20 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 169.000,00 Lance                 

20 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 168.900,00 Lance                 

21 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 168.800,00 Lance                 

21 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 168.700,00 Lance                 

22 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 165.000,00 Lance                 

22 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 164.990,00 Lance                 

23 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 164.900,00 Lance                 

23 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 164.800,00 Lance                 

24 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 164.700,00 Lance                 

24 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 164.600,00 Lance                 

25 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 164.500,00 Lance                 

25 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 164.400,00 Lance                 

26 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 164.300,00 Lance                 

26 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 164.000,00 Lance                 

27 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 163.000,00 Lance                 

27 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 162.000,00 Lance                 

28 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 161.990,00 Lance                 

28 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 161.980,00 Lance                 

29 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 161.000,00 Lance                 

29 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 160.990,00 Lance                 

30 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 159.999,00 Lance                 

30 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 159.989,00 Lance                 

31 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 159.979,00 Lance                 

31 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 159.969,00 Lance                 

32 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 158.999,00 Lance                 

32 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 158.000,00 Lance                 

33 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 157.000,00 Lance                 

33 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 156.990,00 Lance                 

34 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 154.000,00 Lance                 

34 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 153.990,00 Lance                 

35 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 153.000,00 Lance                 

35 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 152.990,00 Lance                 

36 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 152.980,00 Lance                 



 

 

4 
 

36 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 152.970,00 Lance                 

37 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 152.960,00 Lance                 

37 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 152.950,00 Lance                 

38 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 152.940,00 Lance                 

38 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 152.930,00 Lance                 

39 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 152.500,00 Lance                 

39 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 152.490,00 Lance                 

40 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 152.200,00 Lance                 

40 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 152.190,00 Lance                 

41 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 152.000,00 Lance                 

41 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 151.990,00 Lance                 

42 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 151.000,00 Lance                 

42 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 150.990,00 Lance                 

43 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00 149.000,00 Lance                 

43 2 12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 148.990,00 Lance                 

44 1 4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 0,00  Declina               

  12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO 3403207 

0,00 148.990,00 Finalizado            

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 

Declarada encerrada a etapa de lances, LC nº 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme 
lista de situação dos itens: 
 
Item 
 

 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor Preço 

 
Situação/Obs. 

1 
 

 
12513 

Proposta para todos os itens 
JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE CARVALHO 3403207 

 
148.990,00 

 
Aceito 
através de Lance 

 

HABILITAÇÃO 

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de 
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 

12512 BRISALAR ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVICO 
LTD 

ME BRUNO GIMENES HEREDIA Habilitado  

4874 EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 MEI EDSON REVOREDO JUNIOR Habilitado  

12513 JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE CARVALHO 
3403207 

ME CLODOALDO DE CARVALHO Habilitado  

221 VALCIMAR CELSO LODDI ME ME VALCIMAR CELSO LODDI Habilitado  

 

RECURSO 

Houve desistência expressa de prazo recursal, por todos os presentes. 
Após a declaração da licitante vencedora, houve intenção de recurso manifestada pelo(s) seguinte(s) 
representante(s) presente(s): EDSON REVOREDO JUNIOR, representante da empresa licitante EDSON 
REVOREDO JUNIOR 3525297836, tendo o mesmo consignado o seguinte: "QUE O REPRESENTANTE DA 
EMPRESA VENCEDORA CHEGOU APÓS O HORÁRIO DE ABERTURA DO CERTAME (09H13MIN); QUE A 
EMPRESA VENCEDORA ABRIU O ENVELOPE HABILITAÇÃO PARA RETIRADA DO DOCUMENTO 
DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FINS DE CREDENCIAMENTO; QUE A PROPOSTA 
ESCRITA DA EMPRESA VENCEDORA, NÃO CORRESPONDIA OS VALORES UNITÁRIOS COM O VALOR 
TOTAL EM DOIS ITENS (09 E 15) SENDO CONSIDERADO O VALOR GLOBAL”; 
Ato contínuo, houve intenção de recurso manifestada pelo(s) seguinte(s) representante(s) presente(s): 



 

 

5 
 

CLODOALDO DE CARVALHO, representante da empresa licitante JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO, tendo o mesmo consignado o seguinte: "QUE O REPRESENTANTE DA EMPRESA EDSON 
REVOREDO JUNIOR, RASUROU A SUA PROPOSTA NA ETAPA DE LANCES”; 
Depois de consignada(s) a(s) intenção (ões) de recurso, pela Pregoeira foi informado que se encontrava aberto o 
prazo de 03 (três) dias para a apresentação das respectivas razões de recurso, assim como aos demais presentes 
que se encontravam, desde logo, intimados para a apresentação de contrarrazões de recurso, cujo prazo, também 
de 03 (três) dias, terá início imediatamente após o prazo para as razões de recurso. Informou também, que o 
processo respectivo estaria à disposição para vista imediata dos interessados junto ao Setor de Licitações e 
Contratos, localizado no Paço Municipal, a Rua Quintino do Valle, nº 298, Centro, no horário comercial. Informou 
ainda aos presentes que caso o(s) recurso(s) vierem a ser acolhido(s), importará apenas na invalidação dos atos 
insuscetíveis de aproveitamento e, na hipótese de rejeição do(s) recurso(s), ou ainda no caso de aproveitamento 
dos atos até então praticados, a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não 
viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a 
ocorrer.  
 
Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no 
Paço Municipal, localizado a Rua Quintino do Valle, nº 298, Centro, no horário comercial, para retirada pelos 
interessados, decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária, ou do julgamento do(s) 
recursos, no caso deste invalidar ato imprescindível à contratação. 
 

ADJUDICAÇÃO 

À vista da habilitação, foi(foram) declarado(s) vencedor(es) e não tendo havido qualquer manifestação de intenção 
de recurso pelos representantes presentes, a Sra. Pregoeira adjudicou o(s) item(ns) do pregão as empresas: 
 
Item 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Adjudicado 

 
Marca 

1 
12513 

Proposta para todos os itens 
JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE CARVALHO 3403207 

 
Sim 

 
 

 
Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Informou 
ainda a Sra. Pregoeira aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a 
Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se 
isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam 
à disposição no Paço Municipal, localizado a Rua Quintino do Valle, nº 298, Centro, no horário comercial, para 
retirada pelos interessados, decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária.  
 
Ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por 
ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes 
presentes e que assim o desejaram. 
 

ENCERRAMENTO 

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
12513 
Item 

JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE CARVALHO 3403207 
CNPJ: 37.160.616/0001-30 
R VIRGILIO BALLISTA, 463 ******** - CONJUNTO RESIDENCIAL JOAO VITAL, MATAO - SP, 
CEP: 15995-031 
Telefone: (16) 99164-8664 
Descrição 

 
 

 
Valor Total 

1 Proposta para todos os itens  148.990,00 

 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe 
de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 

OCORRÊNCIAS 



 

 

6 
 

Dt. Ocorrência Hr. Ocorrência Descrição da Ocorrência 

25/08/2020 10:08:01 Em análise a proposta da empresa JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO D CARVALHO, CNPJ 
37.160.616/0001-30, verificou-se que houve inconsistência por um mero erro de digitação nos itens 09 
e 15. 
O Representante da empresa se expressou positivamente quanto a inconsistência e declarou que o 
valor global seria o valor definitivo de sua proposta para posterior participação da etapa de lances. 
Em consulta a Procuradoria Geral do Município, decidiu-se por considerar o valor total da proposta, 
tendo em vista que o critério de julgamento previsto em edital é valor GLOBAL. 

25/08/2020 10:37:01 Durante a etapa de lances, o representante da empresa EDSON REVOREDO JUNIOR 3525297836, 
solicitou a sua proposta escrita para verificação dos valores iniciais, momento em que fez algumas 
anotações. 
Pela Pregoeira foi informado que seria válido ao processo, apenas as informações impressas, 
desconsiderando as anotações escritas de próprio punho. 
 

25/08/2020 10:52:05 Em análise a documentação da empresa vencedora, JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE 
CARVALHO, verificou-se que a Certidão Negativa de Débitos Mobiliários e Certificado de Regularidade 
do FGTS, estão vencidas. 
Conforme item 8.7.3 do edital, será assegurado o prazo de 05 (Cinco) dias úteis para a regularização 
de documentação fiscal vencida. 

25/08/2020 11:01:54 O Representante da empresa vencedora optou por encaminhar via e-mail a sua proposta readequada 
no valor do seu lance final. 

 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 
 
 
 
____________________________________________ 
Amanda Ferreira 
CPF.: 430.469.538-01 - RG.: 45.627.374-8 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019 

 
 
 
_____________________________________________ 
Celia Regina Gardim 
CPF.: 272.097.368-83 - RG.: 30.464.264-2 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019 

 
 
 
____________________________________________ 
Itamar Silveira Junior 
CPF.: 307.181.288-42 - RG.: 34.230.921-3 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019 

 

 
Proponentes: 
 
 
 
_____________________________________________ 
Representante: BRUNO GIMENES HEREDIA 
CPF.: 319.864.998-63 - RG.: 40.599.603-2 
Empresa: BRISALAR ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E 
SERVICO LTD 

 
 
 
____________________________________________ 
Representante: EDSON REVOREDO JUNIOR 
CPF.: 352.552.978-36  -RG.: 44.614.124-0 
Empresa: EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836 

 
 
 
_____________________________________________ 
Representante: CLODOALDO DE CARVALHO 
CPF.: 339.839.608-98 - RG.: 33.910.829 
Empresa: JULIANA APARECIDA ROSA RIBEIRO DE CARVALHO 
3403207 

 
 
 
_____________________________________________ 
Representante: VALCIMAR CELSO LODDI 
CPF.: 252.618.528-97  -RG.: 23.948.136-7 
Empresa: VALCIMAR CELSO LODDI ME 

 


